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Guarda-Rodas em concreto

Passarela de Pedestres

Guarda-Corpo em concreto armado

Guarda-Rodas em concreto

Guarda-Corpo em concreto armado

Pista de Rolamento (tabuleiro)
Laje em Concreto

PLANTA ESQUEMÁTICA DA PONTE
- ESCALA: 1 / 125
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Neoprene Fretado

.8
0

Bloco em Concreto
Armado

Transversina Transversina

Laje em concreto armado
- e = 20 cm

Estaca em Concreto - (30 x 30) cm
- 50 ton
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.8
0

.4
0

1.
00

.20

.10

.8
0 Dreno - Ø = 3"

Guarda-Rodas em concreto

Guarda-Corpo em concreto
Passarela de pedestres

Guarda-Rodas em concreto

SEÇÃO 02 - TRANSVERSAL
- ESCALA: 1 / 125

Cortina em concreto

Bloco em Concreto
Armado

Guarda-Corpo em concreto

Laje de Transição

Pavimento Rodovia

NA

Ala

Estaca em Concreto - (30 x 30) cmEstaca Premoldada

Bloco em Concreto
Armado

Cortina em concreto
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SEÇÃO 01 - LONGITUDINAL
- ESCALA: 1 / 125

Viga em Concreto Armado

Neoprene Fretado

Pista de Rolamento
- Laje em Concreto Armado

Bloco em Concreto Armado

1.
00 1.30

Laje de Transição
e = 20 cm

Pavimento Rodovia

11.25

Ala

45.00

DIMENSÕES

OPER. CAD

FEV. / 2018

ESCALA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

DIRETORIA TÉCNICA - DIRTEC

V-01

CONTEÚDO

DATA

INDICADAS

LOCAL

PRANCHA 

VERSÃO

(45,00 x 8,60)m

PONTE - 45,00 m
01/04

- PLANTA ESQUEMÁTICA DA PONTE
- SEÇÕES 01 E 02

PROJETO BÁSICO DE PONTE DE CONCRETO COMPRIMENTO = 45,00 M

RIO EMBORAÍ I (45,00m x 8,60m) - KM 19,9


